
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/132/2017 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 210 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 

- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1. plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Augustów, a także określa się 

granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Augustów, na okres  

od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały; 

2. plan sieci oraz granice obwodów klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych 

w szkołach podstawowych przez Gminę Augustów na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., 

który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały; 

3. plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice 

obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Augustów, od dnia 

1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się warunki włączenia dotychczasowego gimnazjum do publicznej ośmioletniej szkoły 

podstawowej prowadzonej przez Gminę Augustów. 

2. Z dniem 1 września 2017 r. włącza się Gimnazjum im. króla Zygmunta II Augusta z siedzibą w Janówce 

Nr 48 A do Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej z siedzibą w Janówce Nr 44 na następujących warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Janówce rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r. 

2) Kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Janówce rozpocznie się w roku 

szkolnym 2017/2018. 

3) Publiczne Gimnazjum im. króla Zygmunta II Augusta w Janówce zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 

2017 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Chmielewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 kwietnia 2017 r.

Poz. 1465



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/132/2017 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 30 marca 2017 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Augustów, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Augustów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych  

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Szkoła Podstawowa im. Stefana 

Kardynała Wyszyńskiego 

w Jabłońskich 

Jabłońskie 25 

16-300 Augustów 

Jabłońskie, Topiłówka  Jabłońskie, Topiłówka  

2. Szkoła Podstawowa im. mjr 

Henryka Dobrzańskiego „Hubala” 

w Kolnicy 

Kolnica 48 

16-300 Augustów 

Czarnucha, Góry, Kolnica, Kolnica BSD, 

Komaszówka, Rzepiski,  Ponizie część 

od Nr 49 wzwyż 

Czarnucha, Góry, Kolnica, Kolnica BSD, 

Komaszówka, Rzepiski,  Ponizie część od 

Nr 49 wzwyż 

3. Szkoła Podstawowa  im. 

Sybiraków w Netcie 

Netta Pierwsza 14 

16-320 Bargłów Kościelny 

Netta Druga, Netta Folwark, Netta 

Pierwsza,  Uścianki 

Netta Druga, Netta Folwark, Netta 

Pierwsza, Uścianki 

4. Szkoła Podstawowa  

im. Armii Krajowej w Janówce 

Janówka 44 

16-300 Augustów 

Klasy I-VI 

Janówka 48 A 

Klasy VII w 2017 r. 

i klasy VII i VIII w 2018 r. i 2019 r. 

Chomontowo, Grabowo, Grabowo 

Kolonie, Janówka, Mazurki, 

Mikołajówek, Pruska Mała, Pruska 

Wielka , Posielanie  

Chomontowo, Grabowo, Grabowo-

Kolonie, Janówka, Mazurki,Mikołajówek, 

Pruska Mała, Pruska Wielka, Posielanie 

5. Szkoła Podstawowa im. Obrońców 

Westerplatte w Rutkach 

Rutki Nowe 1 

16-300 Augustów 

Jeziorki, Rutki Nowe, Rutki Stare, 

Czerkiesy 

Jeziorki, Rutki Nowe, Rutki 

Stare, Czerkiesy 

6. Szkoła Podstawowa  

im. Jana Pawła II w Żarnowie 

Żarnowo Drugie 1 

16-300 Augustów 

Biernatki, Turówka, Żarnowo Drugie, 

Żarnowo Pierwsze, Żarnowo Trzecie  

Biernatki, Turówka, Żarnowo Drugie, 

Żarnowo Pierwsze, Żarnowo Trzecie 

7. Szkoła Podstawowa  

im. gen. Ignacego Prądzyńskiego 

w Białobrzegach 

Białobrzegi 75  

16-300 Augustów 

Białobrzegi ,Bór, Gabowe Grądy, 

Gliniski, Obuchowizna, Osowy Grąd, 

Ponizie część od Nr 1 do Nr 48, 

Promiski, Świderek, Twardy Róg 

Białobrzegi, Bór, Gabowe Grądy, Gliniski, 

Obuchowizna, Osowy Grąd , Ponizie część 

od Nr 1 do  Nr 48, Promiski, Świderek, 

Twardy Róg 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1465



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/132/2017 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 30 marca 2017 r. 

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Augustów klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice 

obwodów klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Augustów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Klasy dotychczasowego 

Gimnazjum  im. gen. Ignacego 

Prądzyńskiego w Białobrzegach 

prowadzone w Szkole 

Podstawowej im. gen. Ignacego 

Prądzyńskiego w Białobrzegach 

Białobrzegi 75 

16-300 Augustów 

Białobrzegi, Bór, Czarnucha, Gabowe  

Grądy, Gliniski, Góry, Kolnica, Kolnica 

BSD, Komaszówka, Netta Druga, Netta- 

Folwark, Netta Pierwsza, Obuchowizna, 

Osowy Grąd, Ponizie, Promiski, Rzepiski, 

Twardy Róg, Świderek, Uścianki 

Białobrzegi, Bór, Czarnucha, Gabowe 

Grądy ,Gliniski, Góry, Kolnica, Kolnica 

BSD, Komaszówka, Netta Druga, Netta 

Folwark, Netta Pierwsza Obuchowizna, 

Osowy Grąd, Ponizie, Promiski, 

Rzepiski, Twardy Róg, Świderek, 

Uścianki 

2. Klasy dotychczasowego 

Gimnazjum im. Króla  Zygmunta 

II Augusta w Janówce prowadzone   

w Szkole Podstawowej im. Armii 

Krajowej w Janowce 

Adres siedziby szkoły: Janówka 44 

16-300 Augustów 

Adres lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych: 

Janówka 48 A 

16-300 Augustów 

Biernatki, Chomontowo, Grabowo, 

Grabowo-Kolonie, Jabłońskie, Janówka, 

Jeziorki , Mazurki , Mikołajówek , 

Posielanie , Pruska Mała , Pruska Wielka, 

Rutki Nowe , Rutki Stare , Topiłówka , 

Turówka , Żarnowo Drugie , Żarnowo 

Pierwsze, Żarnowo Trzecie, Czerkiesy  

Biernatki, Chomontowo, Grabowo, 

Grabowo Kolonie, Jabłońskie, Janówka, 

Jeziorki , Mazurki , Mikołajówek , 

Posielanie , Pruska Mała , Pruska 

Wielka, Rutki Nowe , Rutki Stare , 

Topiłówka , Turówka , Żarnowo Drugie, 

Żarnowo Pierwsze, Żarnowo Trzecie, 

Czerkiesy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1465



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/132/2017 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 30 marca 2017 r. 

Plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Augustów, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Augustów  od dnia 1 września 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły  

od dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa im . Stefana Kardynała Wyszyńskiego  

w Jabłońskich 

Jabłońskie  25 

16-300 Augustów 

Jabłońskie, Topiłówka  

2. Szkoła Podstawowa im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala” 

w Kolnicy 

Kolnica 48 

16-300 Augustów 

Czarnucha, Góry, Kolnica , Kolnica BSD, 

Komaszówka , Rzepiski, Ponizie część od 

Nr 49 wzwyż 

3. Szkoła Podstawowa im. Sybiraków w Netcie Netta Pierwsza  14 

16-320 Bargłów Kościelny 

Netta Druga, Netta-Folwark, Netta Pierwsza , 

Uścianki 

4. Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Janówce Janówka 48 A, 16-300 Augustów: klasy IV-VIII 

Janówka 44, 16-300 Augustów:     klasy I-III 

Chomontowo, Grabowo, Grabowo- Kolonie,  

Janówka, Mazurki, Mikołajówek, Pruska Mała , 

Pruska Wielka, Posielanie 

5. Szkoła Podstawowa im. Obrońców Westerplatte w Rutkach Rutki Nowe1  

16-300 Augustów 

Jeziorki , Rutki Nowe , Rutki Stare 

Czerkiesy 

6. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Żarnowie Żarnowo Drugie 1 

16-300 Augustów 

Biernatki, Turówka, Żarnowo Drugie, Żarnowo 

Pierwsze, Żarnowo Trzecie  

7. Szkoła Podstawowa im. gen. Ignacego Prądzyńskiego  

w Białobrzegach 

Białobrzegi 75 

16-300 Augustów 

Białobrzegi ,Bór, Gabowe Grądy, Gliniski, 

Obuchowizna, Osowy Grąd, Ponizie część od 

Nr 1 do Nr 48 Promiski, Świderek, Twardy Róg 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1465



UZASADNIENIE 

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie projektu  dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego, wynika z art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60). 

Zgodnie z ta ustawą z dniem 1 września 2017 roku każda 6-letna szkoła podstawowa działająca  

na podstawie ustawy o systemie oświaty z mocy ustawy przekształca się na 8-letnia szkołę podstawową  

(art. 117), a gimnazja ulegają likwidacji z mocy ustawy (art. 127) poprzez wygaszanie. 

Przepisy ww. ustawy w zależności od tego czy gimnazjum tworzy zespół ze szkołą podstawową czy też 

funkcjonuje samodzielnie, przewidują różny tryb wygaszania gimnazjum. 

W przypadku gdy likwidowane gimnazjum jest w zespole w którym jest tylko szkoła podstawowa 

i gimnazjum to zespół ten przekształca się z mocy ustawy w 8-letnią szkołę podstawową, zaś w przypadku 

gimnazjum funkcjonującego samodzielnie przewiduje możliwość przekształcenia lub włączenia, 

pozostawiając decyzję organowi prowadzącemu. 

Z uwagi na warunki demograficzne, wskazujące na brak potrzeby powoływania kolejnej szkoły 

podstawowej w Gminie Augustów, proponuje się włączenie z dniem 1 września 2017 r. samodzielnie 

funkcjonującego gimnazjum im. Króla Zygmunta II Augusta w Janówce do Szkoły Podstawowej im. Armii 

Krajowej w Janówce, szkoły znajdują się w bliskiej odległości od siebie około 200 metrów. 

Mając na uwadze potrzebę zapewnienia miejsca realizacji obowiązku szkolnego wszystkim dzieciom 

zamieszkałym na terenie Gminy Augustów, w oparciu o warunki demograficzne, infrastrukturę  

oraz warunki do nauki przekształca się 7  funkcjonujących obecnie szkół podstawowych w ośmioletnie 

szkoły podstawowe. 

Proponowany projekt sieci i granic obwodów szkół podstawowych nie zmienia się w stosunku do obecnej 

sieci i granic. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1465


		2017-04-18T10:17:06+0000
	Polska
	Kamila Anna Matyszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




